НАУКОВА БІБЛІОТЕКА
ОШУЧАНИ І. І. МЕЧНИКОВА

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА
ОНУ імені І. І. МЕЧНИКОВА

1780.

113

1874

Ex dono Arturi Contij
Regij consiliaris, et libellorum
supplicam ex magistri.

PETRI FABRI
REGII CONSILIARII, ET
LIBELLORVM ORDINA-
RII MAGISTRI, SEME-
STRIVM LIBER PRIMVS.

Βασιλεὺς τ' ἀγαθῶ, καὶ περὶ τ' αἰχμητῆ.

Lutetia Parisiorum, M. D. LXX.

Apud Ioannem Bene natum.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

EXTRACT DV PRIVILEGE.

LE Roy par lettres patentes octroyées à Jehan Bienné libraire & imprimeur en l'Vniuersité de Paris, luy a permis & permet d'imprimer ou faire imprimer & mettre en vente ce présent liure intitulé Petri Fabri Regij Confiliarij, & libellorum ordinarij magistri, Semestrium liber primus, & fait inhibitions & defenses à tous libraires & imprimeurs, & autres personnes de quelque estat, qualité, & condition qu'ilz soient, de non imprimer ou faire imprimer, vendre & distribuer ledict liure, sans le consentement dudict Bienné, pendant le temps & terme de six ans, sur peine de confiscation des liures qui se trouueront par autres imprimés ou mis en vente, & de tous despens, dommages & interest enuers ledict Bienné. Ce qui est plus amplement déclaré esdictes lettres données à Paris le vendredy troisieme iour de Iuin 1570.

signées C A M V S.

155

811

PETRVS FABER IACOBO FABRO, Regio Confiliario, & Patritio, patruo suo S.

Hic tumultus Gallici miseris & extremis temporibus, quibus plerique omnes in publicarum calamitatum cogitatione defixi, non pauci etiam grauissimo ex domesticis arumnis mœrore conflictati sunt: Iac. Faber, vir clariss. non potui tamen tenere me, quin primum hunc Semestrium librum conficerem atque absoluerem, de quo tibi offerendo iam pridem religione voti me obstrinxeram. Quid igitur? inquires: Itane sensum humanitatis omnem exueras, ut cum alia qualibet sollicitudine vacuum illum esse oporteat, qui non contemnendum aliquid in literis præstare velit, tu solus neque præcipuis, neque communibus malis oppressus, ne tactus quidem, solutiore quam quisquam alius animo viueres, librorumque scriptioni operam dares? Minimè gentium: nam ipse quoque ita homo sum, ut non modo à pietate non abhorream, sed nihil humani (quomodo comicus ille senex aiebat) à me alienum putem, aut verò etiam velim. Sed cum ægritudine ac mœstitia, ut bonorum omnium, ita meus quoque torqueretur animus: iis sacrarum scilicet, aliarumque literarum studiis mirificè recreabatur, quæ rebus aduersis per fugium ac solatium (ut tute scis) præbere solent. Tum verò præcipuè alleuari, atque à molestiis abduci videbatur, cum varia Semestrium nostrorum capita, quo se ordine singula offerebant, legendo percurrerem. Quod mihi cum sæpe antea, tum nuper etiam accidit. Igitur eo ex numero complura temporibus istis accommodatiora, seponen-

ã 2

da & colligenda esse duxi: De pratorianis aliisque militibus, & exercituum praefecto: item, De iure gladij, liberóque mortis arbitrio: tum, De fato, morte, ac pœnis ciuitatum, de militaribus suppliciis, de virtute bellica, de peculatus & sacrilegij crimine, de bonorum denique petitionibus, & alia huius generis non pauca. Quorum omnium aliquanto tristiore tractationem ut iucunditate aliqua, veluti sale, condirem, De publicis & priuatis epulis, ludis atque spectaculis aspersi quadam: itémque, De conuentionibus publicis, de translatione iudiciorum, de vestibus & ornamentis, de Iurisconsultorum formulis postremo, de Senatusconsultis & Edictis Claudianis: quæ minimè vulgaria esse credidi. Plurimorum insuper locorum castigationes, nouasque interpretationes attexui: penúmque istam omnem è cella nostra literaria depromptam in hunc librum, quasi sportam aliquam, congeffi: atque hoc solemni die admonitus attuli ad te, ut natura patrum, ita singulari beneuolentia, optimis consiliis, ac ingentibus beneficiis alterum patrem. Hoc tu qualecunque munus non ut ἀπίδωρον, est enim sanè leuiusculum: neque verò ut ἀντιμύσσωρον, ne memoriam nostri apud te, qui admonitore non egeas, excitare frustra sit: sed tanquam perpetua nostra in te obseruantia pignus aliquod, aut ut ἀντιζήνων potius, interea dum tibi quod debeo prestare non possum, accipe, tibi que habe: atque ad relaxandum turbidis istis in rebus animum, aut ad arbitrium denique tuum utere fruere: tum, quæ tua est in omnes propensa liberalitas, in publicum postea proferri, ut literarum studiosis condonetur, patere. Dat. Tolosa, Kalend. Ianuar. Anno Christi CIO. IO. LXVIII.

S-V-M-M-Æ C-A-P-I-T-V-M.

Palatum, Pratorium, Praefectus pratorio, Pratorianorum, siue Protectorum duplex schola, equitum & peditum. Bini sub Imperatorum plerisque praefecti pratorio: & qui ab initio quibus successerint. CAP. I. pag. 1
Praefecti pratorio ex equitibus, & ex assessoribus praefectorum assumpti: vestis Senatoria & equestris. Praefectorum potentia, dignitas, officium. Explicantur suetonij ac Dionis loci. Praefecturam pratorianam dignitate patriciatui, patriciatum Consulatu cedere. Explicat. l. 1. D. de senator. & l. 1. C. de consulib.

CAP. II. pag. 12

Insignia Praefecti praet. Carpentum & gladius. Adparitio Praefecti praet. Gladius principis. Gladij nomine merum imperium, ac vitae necisque ius significatur. Gladij vel pugionis ferendi ius penes quos olim fuerit. Emendatur Dionis locus. CAP. III. pag. 27

Pœna ferri siue gladij duplex. Decollatio securi vel gladio fiebat. Pœna iudicatio comprehensa mutari non potest à Praefide, sed à principe, à quo liberum mortis arbitrium, non ab illo permittitur. Taciti locus emendatus.